
RESOLUCION N°: 535 
E.D./ 

'<7- 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

CUDAP:EXP-UNC: 0036687/2018  
VISTO: 

La presentación efectuada el  Dr.  Ariel RAMPOLDI, por la cual solicita autorizar 
y declarar de Interés Institucional la realización de la CONFERENCIA MAGISTRAL: 
"Nuevas herramientas moleculares de mejoramiento vegetal: Edición génica en 
Tomate (S. lycopersicum) usando CRISPR/Cas9", a cargo del  Dr.  Raúl Andrés 
CERNADAS, a realizarse el jueves 30 de agosto de 2018; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta 
Casa. 

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. 
Por ello 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°:  Autorizar y declarar de Interés Institucional la realización de 
la CONFERENCIA MAGISTRAL: "Nuevas herramientas moleculares de 
mejoramiento vegetal: Edición génica en Tomate (S. lycopersicum) usando 
CRISPR/Cas9", a cargo del  Dr.  Raúl Andrés CERNADAS, a realizarse el jueves 30 
de agosto de 2018, desde las 18 hs., en el Aula 2 del Edificio Argos Rodríguez 
FCA-UNC. 
Destinada a: Estudiantes avanzados, Docentes y Profesionales, con ENTRADA 
LIBRE Y GRATUITA, y se desarrollará en el marco de las actividades que se vienen 
llevando a cabo entre la Academia Nacional de Agronomía y Veterinaria y la Facultad 
de Ciencias Agropecuarias de la UNC. 
ORGANIZADOR: 

• Ing. Agr.  (Dr.)  E. Ariel RAMPOLDI, Secretario General de la FCA-UNC. 
DISERTANTE:  

• Dr.  Raúl Andrés CERNADAS, Investigador de Conicet, Instituto de 
Biotecnología, Centro de Investigación en Ciencias Veterinarias y Agronómicas, INTA, 
Castelar. 

ARTÍCULO 2°:  Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al 
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos 
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULT i  DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL 
MES DE J S iEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

si° GONRER(. 

N  

	

'ocultad de C 	s'Ckgropecuarial 

	

Universidad 	nal de Córdoba 


	Page 1

